
 

Bilag 2/LUS Næstved 

Referat fra Borger- og informationsmøde i LAG Næstved 

mandag den 5. maj kl. 19 – 21.30 i Hyllinge 
 

Tilstede: 30 borgere samt 7 bestyrelsesmedlemmer. 

  
Formanden bød velkommen til de omkring 30 fremmødte udover bestyrelsen, og alle fik lejlighed til at 

præsentere sig. Der var repræsentanter fra alle grupperinger til stede. 

 

Strategien blev fremlagt og i den efterfølgende debat fremkom følgende bemærkninger: 

• et ønske om en kortere og mere stram strategi. Hertil svarede bestyrelsen at de har medtaget 

deres overvejelser meget bevidst, så det er tydeligt hvad der ligger til grund for strategien 

• Det skal anføres at indsatsområderne ikke er oplistet i prioriteret rækkefølge 

• et ønske om definition af kultur. Hertil svarede bestyrelsen at de ikke ønsker at definere og dermed 

udelukke gode projekter 

• et ønske om at det fremhæves at frivilligheden skal tilgodeses 

• der blev udtrykt ønske o at der udformes en pixibog der er mere målrettet ansøgere således at det 

tydeliggøres hvad der kan søges il, og hvad der ikke kan søges til. 

• det blev debatteret hvorvidt der skulle være en minimums grænse for projekters økonomi, og der 

var enighed om at der måtte være en vurdering i forhold til administrations omkostninger 

Bestyrelsen vil være behjælpelig med at guide små projekter over til andre puljer. 

 
Der var en række spørgsmål om konkrete projekter og deres støtte muligheder. Dette venter til den 25. juni 

2008, hvor der er et møde for potentielle projektmagere. Her kan projektmagere få vejledning og støtte. 

Herudover vil mødet være et forsøg på at skabe netværk mellem projektholdere, der kan hjælpe og støtte 

hinanden 

 

 Derudover var der en række konkrete spørgsmål: 

 

Spørgsmål 1: 

En forening har allerede rejst 250.000 kr. i forbindelse med at de vil omdanne en tom købmand til et 

kulturhus/butik/ socialt tiltag for skæve eksistenser/ foreningshus – idéerne er rigelige. De har en deadline 

med hensyn til at indgå en kontrakt med ejeren af den tomme butik. Må de på forventet efterbevilling 

sætte projektet i gang ved at indgå lejeaftalen og dermed på forskud bruge egne medfinansieringsmidler? 

 

Svar fra DFFE: Det må man ikke. Først skal ansøgningen sendes til LAG'en, som derefter sender et 

kvitteringsbrev. Dernæst kan projektet sættes i gang på eget ansvar. 

 

 

Spørgsmål 2: 

Skal egenfinansiering være på plads inden der søges i LAG? 

 

Svar: 



 

Bestyrelsen kan beslutte at medfinansieringen er på plads inden tilsagn, og dette vil blive drøftet på 

bestyrelsesmødet den 13. maj. 

 

Spørgsmål 3: 

En købmandsbutik i et lokalområde har åbent alle ugens dage fra 8 – 18. Der handles flittigt, men pga. af 

området størrelse, er omsætningen alligevel ikke så stor at løbende renovering med henblik på at 

overholde eksempelvis hygiejne standard, er økonomisk muligt for indehaveren. Han er nok også lidt en 

ildsjæl, der også holder åbent for landsbyens skyld. Vil de kunne søge et eller andet renoverings projekt? 

 

Svar: 

 Man kan sagtens søge om midler til renovering. Under attraktive levevilkår findes indsatsområdet ” basale 

servicefaciliteter” og herunder er der et område der hedder ”etablering af nye eller bevarelse af 

lukningstruede faciliteter af betydning for levevilkårene i landdistrikterne”. Der er også indsatsområdet 

”små virksomheder med op til 10 medarbejdere og en årlig omsætning under 2 mio. euro” hvorunder man 

kan søge om tilskud til ”nyetablering eller udvikling af eksisterende mikrovirksomheder, der udbyder basale 

servicefaciliteter i landdistrikterne”. Hvis man mener at renoveringen kan skabe nye arbejdspladser findes 

der tilsvarende indsatsområder under ordningen ”etablering af nye arbejdspladser”. 

 Så hvis man kan argumentere for, at renoveringen er nødvendig for butikkens overlevelse og projektet 

ellers falder under udviklingsstrategien er der ingen problemer.  

Direkte adspurgt svarer direktoratet, at man også kunne søge støtte til projekter, som ikke nødvendigvis er 

med til at udvikle nye aktiviteter/arbejdspladser, men ”blot” er med til at opretholde status Quo, og det bør 

der ikke være problemer i, blot man får det formuleret, og det ligger inden for udviklingsstrategiens 

område. 

 

Efter debatten og anbefaling fra forsamlingen af strategien, holdt koordinatoren et lille kursus i hvordan en 

idé kan blive til et projekt, og hvor midlerne kan findes. 

 

Formanden takkede for god ro og orden. 

 

referent 

Trine Testmann 

 

 

 

 

 

 

 


